

نگته بازی

نه بازی می دهد، نه می فروشد



داستان مهدی عبدی در پرسپولیس خیلی عجیب است. این بازیکن که از فصل گذشته دچار افت شده بود، امسال و با حضور یورگن لوکادیا و پس از آن شیخ دیاباته در پرسپولیس به نیمکت ذخیره ها جسییده است. حجم دوری روز افزون عبدی از مسابقات سرخپوشان در حدی است که برخی هواداران کلا فراموش کرده اند چنین بازیکنی دارند از آن طرف هم یحیی گل محمدی نه این بازیکن را به بازی می گیرد، نه علاقه ای به فروش او دارد. گفته می شود عبدی چه در ابتدای فصل و چه در برهه فعلی مشتریانی داشته، اما کادرفنی با جدایی او موافقت نکرده است. خوب این الان یعنی چه؟ اگر بازی اش نمی دهد، ول کنید برود. در غیر این صورت عبدی ناچار می شود به زودی فعالیت در فضای مجازی را از سر بگیرد و قربان صدقه فینچ هایش برود

اعتماد به نفس کافی نیست



این روزها در مورد امیر عابدزاده زیاد حرف زده می شود. شاید هیچ یک از بازیکنان ملی پوش فوتبال ایران طی ماه های اخیر به اندازه او افت نکرده باشند. دروازه بان ایرانی پوئنر ادینا انقدر اشتباه کرد و گل خورد که در بازی این هفته با اونسکا به نیمکت ذخیره ها تبعید شد. روند نزولی عابدزاده از بازی با کره جنوبی آغاز شد؛ همان مسابقه ای که امیر در آن طبق معمول سعی داشت با نمایش اعتماد به نفس بالا و لبخندهای رو به بیرون، یاد پدر نامدارش احمد رضا عابدزاده را زنده کند، اما یک گل فوق العاده بد خورد و مقدمات شکست تیم ملی را فراهم کرد. شاید به جرات بتوان گفت آن گل نقش مهمی در اخراج اسکوچیچ و تغییرات کادرفنی تیم ملی داشت. البته که اعتماد به نفس خوب است، اما مثل هر چیز دیگری باید «به اندازه» باشد.

کلکسیونر الفاب



عملکرد مهدی طارمی در لیگ برتر عال طوری بوده است که رسانه های این کشور هر روز به او می پردازند و الفاب برز درشت نشرش می کنند از این حیث به جرات می توان گفت هرگز لژیونری در اروپا ندانستیم که تا این حد مورد توجه باشد؛ هر چند که گسترش وسایل ارتباط جمعی و مخابره برترین اخبار از دورترین رسانه ها در سراسر جهان در بولد شدن طارمی بی تاثیر نیست. به هر جهت رسانه ها در تازه ترین گزارش های خود به طارمی القابی مثل خاویار ایرانی، سلطان پنتالی و مار خوش خط و خال داده اند. این در حالی است که پیش تر طارمی لقب های دیگری همچون پوشکاش، باشنه طلا، ماتادور ناو هوایمبار (۸) را هم از رسانه های برتغالی دریافت کرده بود. امیدواریم شرایط این بازیکن در جام جهانی طوری باشد که موج جدیدی از لقبها برایش در نظر گرفته شود.

چهره روز

خسیس ترین مرد لیگ

۱۱ بازی، ۱۱ گل زده و خورده مهدی رحمتی آلومینیوم را «جان سخت» کرده است

اگر قرار باشد خسیس ترین تیم لیگ برتر را انتخاب کنیم، یکی از گزینه های مطلوب مان آلومینیوم ارک خواهد بود؛ تیم سخت جانی که در این سال ها به دفاعات برای مدعیان و رقبای اسورسرم دار در دسر درست کرده و برای هیچ حریفی یک لقمه آسان نبوده است. حالا هدایت این تیم برعهده مهدی رحمتی است؛ دروازه بانی که در دست مثل دوران بازی اش به «کلین شیت» و کم گل خوردن علاقه دارد و به راحتی به دیگران باج نمی دهد. اگر مجموع گل های زده و خورده تیم های حاضر در لیگ برتر را حساب کنیم، آلومینیوم ارک دومین تیم کم افت و خیز لیگ بیست و دوم بوده است. آنها در ۱۱ مسابقه ای که امسال بر گزار کرده اند، ۷ گل زده اند و فقط ۴ گل خورده اند؛ مجموعاً ۱۱ گل. یعنی تماشاگران در هر مسابقه آلومینیوم، به طور متوسط تنها یک گل از سوی این تیم با تیم حریف تماشا کرده اند. چنین آماری شاید کمی کسلان بار باشد، اما باعث شده تیم ارکی با ۱۶ امتیاز در نیمه بالایی جدول قرار بگیرد. تنها یک تیم آمار پایین تری در این زمینه دارد که آن هم مس رفسنجان است. شاگردان محمد ربیعی ۴ گل زده اند و ۵ گل خورده اند.

اگر می خواهید پی به شدت خشک دستی رحمتی و بچه هایش ببرید، کافی است آمار آلومینیوم را با تیمی همچون نفت مسجدسلیمان مقایسه کنید. شاگردان رضا مهاجری در ۱۱ بازی ابتدایی شان در لیگ برتر ۱۱ گل زده اند و ۲۵ گل خورده اند؛ ۱۱ بازی و ۳۶ گل زده و خورده که آماری حیرت انگیز است. هر کسی که امسال به تماشای مسابقات نفت مسجدسلیمان نشست، به طور متوسط در هر ۹۰ دقیقه ۳.۲۷ گل تماشا کرده اند. با وجود این قرار گرفتن طلایی پوشان در رده چهاردهم جدول با ۹ امتیاز، احتمالاً نشان می دهد همان فرمول رحمتی در ارک بسیار موفق تر و کارآمدتر است؛ آن هم در فوتبال ایران که به طور طبیعی تیم ها علاقه چندانی برای ارائه فوتبال تهاجمی ندارند و معمولاً کمتر گل خوردن تضمین موفقیت است. جالب است بدانید از ۱۱ مسابقه آلومینیوم در این فصل، تنها بازی بیش از یک گل داشته است؛ برتری ۲ و ۳ گل که این تیم برابر مس کرمان و نساجی و نیز شکست ۲ بر صفر آنها مقابل تراکتور.

از آبی به قرمز

ترکیب رنگی تیم ملی ایران نسبت به نخستین روزهای حضور کی روش تفاوت چشمگیری داشته است

یک سال پیش در چنین روزهایی کمتر کسی تصور می کرد کارلوس کی روش روی نیمکت تیم ملی ایران راهی سومین جام جهانی پی بری خود شود. اینکه هیچ ۲۰ سال پیش در چنین روزهایی اساساً کمتر کسی تصور می کرد خود تیم ملی برای سومین نوبت متوالی به جام جهانی برسد. به هر حال اما این اتفاق رخ داده و حالا قرار است کمتر از ۲۰ روز دیگر سرمربی برتغالی نخستین ارنج تیم ملی را برای حضور در جام جهانی و یکنار با انگلستان انتخاب کند. طبیعی است که هنوز نمی دانیم او چه بازیکنانی را برای این مهم بر خواهد گزید. با این همه، اتفاق جالب توجهی که رخ داده تغییر طیف رنگی تیم ملی نسبت به نخستین روزهایی است که کارلوس کی روش هدایت آن را برعهده گرفت. اوایل دهه ۹۰ و به طور مشخص در جام جهانی ۲۰۱۴ بیشتر بازیکنان حاضر در اردو و ترکیب اصلی تیم ملی از کسانی تشکیل می شد که سابقه حضور در استقلال را داشتند یا همچنان عضو آن تیم بودند. حالا اما عمده نفرات حاضر در تیم ملی را بازیکنانی تشکیل می دهند که کم و بیش سابقه بازی در پرسپولیس را داشته اند.

داشتند و آبی، رنگ غالب ارنج بود. یک سال بعد در مرحله نهایی جام جهانی هم کم و بیش همین اتفاق تکرار شد و با تغییرات جزئی چنین ترکیبی به میدان رفت. شرایط فعلی اما متفاوت است. هنوز نمی دانیم چه بازیکنانی دیدار با انگلستان را آغاز خواهند کرد، اما می شود متلاً سراغ بازی دوستانه با اروگوئه رفت؛ جایی که کی روش تیمش را به این ترتیب ارنج کرده بود: علیرضا بیرانوند، صادق محرمی، محمدحسین کنعانی زادگان، شجاع خلیل زاده، ابوالفضل جلالی، سامان قدوس، مسعود شجاعی و سعید عزت اللهی، احسان حاج صفی، علیرضا جهانبخش، مهدی ترابی و سردار آزمون. از

تهدید کارلوس کی روش زودتر از حد تصور نتیجه داد و باشگاه الاهلی قطر مجوز بازیکنان زاده کان به اردوی تیم ملی ایران را صادر کرد. سرمربی تیم کشورمان گفته بود در صورتی که دوری این بازیکنان از اردو به طول بینجامد، ممکن است آنها از حضور در فهرست نهایی تیم ملی محروم شوند. به این ترتیب الاهلی هم پاداش نقدی چشمگیری فیفا را از دست می داد. نهایتاً مشکل برطرف شد و این بازیکن دوباره به اردوی تیم ملی پیوستند. به این ترتیب آنها در لیست نهایی ایران برای حضور در جام جهانی قرار می گیرند و البته

ظهور اقرار است ۳۰ سالگی به یکی از سخت ترین سال های زندگی علیرضا بیرانوند تبدیل شده؛ بازیکنی که این روزها در اردوی پر فشار تیم ملی حضور دارد و مدام هم در صحنه های مختلف آسیب می بیند. بسیاری از ستاره های سرشناس، در این اردو غایب هستند و نفرات جوان، بخشی از بازیکنان حاضر در تمرین تیم ملی را می سازند اما از بین هلستریان مدنظر کی روش، فقط ۲ نفر در چند روز گذشته در این اردو حاضر می شده اند و از همین امروز سیدحسین حسینی نیز خودش را به این جمع می رساند. در حقیقت رقابت دروازه تیم ملی حالا جدی تر از همه پست های دیگر دنبال می شود. بیرو به تازگی در تمرین روز گذشته تیم ملی، بعد از تلاش برای گرفتن توپ روی زمین با امین حزیولوی، هافبک جوان فولاد برخورد کرد و از ناحیه سر آسیب دید. شدت این مصدومیت به حدی بود که او برای لحظاتی نتوانست تمرین را دنبال کند. جالب اینکه در جریان همین تمرین، او یکبار دیگر از ناحیه سر با ضربه رویه رو شد و در پایان تمرین تیم ملی نیز مشخصاً از این ناحیه احساس درد می کرد. شرایط گلر اول تیم قبل از جام جهانی، برای همه هواداران این تیم بسیار مهم به نظر می رسد. بیرو به تازگی یک مصدومیت از ناحیه کمر داشته که باعث شد او فقط در یکی از آئیمه مسابقات دوستانه تیم ملی با سنگلار و روگوئه بازی کند. حالا هم این مصدومیت تازه، شرایط سختی در تمرین برای سنگلار ساخت. او برای تبدیل شدن به نخستین گلر تاریخ فوتبال ایران با سابقه حضور در آژوره از جام جهانی، باید این دردها را تحمل کند. این اتفاق بزرگ فقط با رنج کشیدن برای او ممکن خواهد شد.

گنجی و پرکشیدن پرنده خوشبختی

باز گشت خلیل زاده و کنعانی زادگان شانس فیکس شدن را از مدافع پرسپولیس گرفت

احتمال بسیار بالایی وجود دارد که به خاطر هماهنگی طولانی مدت شان در لیگ و مسابقات ملی، در قطر هم کنار یکدیگر به میدان بروند. در طول این چند روز که بحث احتمال کنار گذاشته شدن شجاع و کنعانی مطرح شده بود، بحث های زیادی در مورد گزینه های جانشینی آنها به میان آمد، اما عمده گمانه زنی ها حول این محور بود که در این صورت مرتضی پورعلی گنجی یکی از نامزدهای جدی حضور در ارنج است، اما حالا این بخت ناگهانی از او گرفته خواهد شد. هر چند گنجی از این ماجرا ناراحت نیست و گفته اگر یک دقیقه هم بازی کند، همه تلاشش را به کار خواهد گرفت.



مسئولیت «مربی» بودن!

همیشه هم اینطور نیست که حق با کارلوس کی روش باشد. همیشه هم اینطور نیست که او درست بگوید. این مربی، گاهی از چارچوب هارد می شود، مرزها را می شکافد، با اغراق حرف می زند و جملات عجیبی به زبان می آورد. با این حال، میزان «حساسیت» او روی پدیده ای به اسم «تیم ملی» درست همان چیزی است که موجب محبوبیت فرزانده اش در فضای فوتبال ایران می شود. شاید چنین رفتارهایی در خیلی از کشورهای دنیا تحمل نشود اما از آنجایی که در فوتبال ایران اساساً مدیران کارشان را به درستی انجام نمی دهند، وجود چنین مربیانی با این میزان از جدیت و این حساسیت بالا، چیزی شیبه یک ضرورت است. کی روش که از زمان بازگشت به تیم ملی دائماً روی مداری از جملات و وعده های مثبت حرکت می کرد، به محض رویه رو شدن با نخستین پیش بینی از دست رفتن حضور آستاره در اردوی تیم ملی، همه چیز را تغییر داد. از مسیر «نادرست» روند آماده سازی تیم صحبت کرد و تصمیم باشگاه الاهلی قطر در ممانعت از سفر شجاع و کنعانی به ایران را قابل نقد دانست. عصبانیت آشکار این مربی در جلسه تمرینی تیم ملی و ابراز نگرانی جدی او برای تیم، فدراسیون را مجاب کرد که هر چه زودتر به سراغ مذاکره با باشگاه قطری برود و به هر قیمتی این دو بازیکن را به ایران برگرداند. خواسته کی روش به سرعت عملی شد؛ چراکه فدراسیون می دانست در صورت پشت گوش انداختن این موضوع، با خشم بزرگ تر و جدی تر سرمربی تیم ملی برخورد خواهد کرد.

لیگ برتر ایران (جام خلیج فارس)

رتبه	تیم	بازی ها	برد	مساوی	باخت	گل - +	تفاضل گل	امتیاز
۱	پرسپولیس	۱۱	۷	۳	۱	۳-۱۱	۸	۲۴
۲	استقلال	۱۱	۶	۴	۱	۶-۱۲	۶	۲۲
۳	گل گهر	۱۱	۶	۳	۲	۹-۱۷	۸	۲۱
۴	سیاهان	۱۱	۵	۵	۱	۸-۱۵	۷	۲۰
۵	آلومینیوم	۱۱	۴	۴	۳	۴-۷	۳	۱۶
۶	نساجی	۱۱	۴	۴	۳	۱۲-۱۴	۲	۱۶
۷	تراکتور	۱۱	۴	۳	۴	۱۴-۱۴	-	۱۵
۸	مس رفسنجان	۱۱	۲	۸	۱	۴-۵	۱	۱۴
۹	ذوب آهن	۱۱	۲	۷	۲	۶-۹	۳	۱۳
۱۰	فولاد	۱۱	۲	۶	۳	۴-۹	-۲	۱۲
۱۱	هوداوار	۱۱	۳	۳	۵	۱۱-۸	-۳	۱۲
۱۲	پیکان	۱۱	۲	۶	۳	۹-۶	-۳	۱۲
۱۳	مس کرمان	۱۱	۳	۳	۵	۱۲-۹	-۳	۹
۱۴	ملوان	۱۱	۲	۳	۶	۱۴-۱۰	-۴	۹
۱۵	نفت مسجد سلیمان	۱۱	۲	۳	۶	۲۵-۱۱	-۱۴	۹
۱۶	صنعت نفت	۱۱	۱	۳	۷	۱۴-۵	-۹	۶